
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/245120/20210601

1 de 3

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 220/2021

DI-2021-220-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 28/05/2021

VISTO la Disposición N° DI-2021-71-E-AFIP-AFIP del 18 de mayo de 2021 y el EX-2021-00544633-

-AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH del registro de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por el acto dispositivo citado en el VISTO de la presente se introdujeron modificaciones en la Estructura

Organizativa en el ámbito de la Subdirección General de Técnico Legal Aduanera.

Que por lo expuesto, la Dirección de Legal propone ratificar a diverso personal para desempeñarse como Jefaturas

Interinas y Firma Responsable Interina, en el ámbito de su jurisdicción.

Que al respecto, los abogados Rubén MELLERETZKY, Mariano Héctor HONGAY, Federico Martín SCHEWZOW y

Hernán Maximiliano IAMPOLSKY y la abogada y escribana Luciana GIL, han prestado su expresa conformidad

para cumplir funciones de menor jerarquía de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del C.C.T. N° 56/92 –

Laudo N° 16/92 (T.O. Resolución S.T. N° 924/10).

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Subdirección General de Técnico Legal Aduanera y de la

Dirección General de Aduanas.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por el Decreto Nro. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y las facultades

delegadas por la Disposición N° DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/245120/20210601

2 de 3

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Abgda. Gabriela Paula

NOGUERA
27272811348

Jefe/jefa de departamento

técnico jurídico - DEPTO.

ASESORAMIENTO Y

COORD JURÍDICA INTERI

(DI LEGA)

Jefe de departamento Int. -

DEPTO. ASESORAMIENTO

Y COORDINACIÓN

JURÍDICA (DI LEGA)

Abog. Ruben

MELLERETZKY
20173541105

Jefe/jefa de división técnico

jurídico - DIV. REGIONAL

JURÍDICA 1 - NOROESTE

(DE ACJI)

Jefe de división Int. - DIV.

REGIONAL JURÍDICA 1 -

NOROESTE (DE ACJU)

Abog. Marcelo Raul

RODRIGUEZ
20277799821

Jefe/jefa de división técnico

jurídico - DIV. REGIONAL

JURÍDICA 2 - HIDROVÍA

(DE ACJI)

Jefe de división Int. - DIV.

REGIONAL JURÍDICA 2 -

HIDROVÍA (DE ACJU)

Abog. Mariano Hector

HONGAY
20272355976

Jefe/jefa de division tecnico

juridico - DIV. REGIONAL

JURÍDICA 3 - PAMPEANA

(DE ACJI)

Jefe de división Int. - DIV.

REGIONAL JURÍDICA 3 -

PAMPEANA (DE ACJU)

Abgda. María Pía LUCINI 27273619947

Jefe/jefa de división técnico

jurídico - DIV. REGIONAL

JURÍDICA 4 - CENTRAL

(DE ACJI)

Jefe de división Int. - DIV.

REGIONAL JURÍDICA 4 -

CENTRAL (DE ACJU)

Abgda. y Escribana Luciana

GIL
27276135657

Jefe/jefa de división técnico

jurídico - DIV. REGIONAL

JURÍDICA 5 - PATAGÓNICA

(DE ACJI)

Jefe de división Int. - DIV.

REGIONAL JURÍDICA 5 -

PATAGÓNICA (DE ACJU)

Abog. Federico Martín

SCHEWZOW
20251907863

Jefe/jefa de división técnico

jurídico - DIV. REGIONAL

JURÍDICA 6 - NORESTE

(DE ACJI)

Jefe de división Int. - DIV.

REGIONAL JURÍDICA 6 -

NORESTE (DE ACJU)

Abog. Hernan Maximiliano

IAMPOLSKY
20255950631

Firma responsable de

departamento Int. - DEPTO.

ASESORAMIENTO Y

COORD JURÍDICA INTERI

(DI LEGA)

Firma responsable de

departamento Int. - DEPTO.

ASESORAMIENTO Y

COORDINACIÓN JURÍDICA

(DI LEGA)

ARTÍCULO 2º.- Considerar el presente acto con vigencia a partir del día 26 de mayo de 2021.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/245120/20210601

3 de 3

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

Gustavo Mario Longo

e. 01/06/2021 N° 36604/21 v. 01/06/2021

Fecha de publicación 01/06/2021


